
 

 

 

利用者様各位 

 

2023年7月吉日 

訪問看護ステーション  デライト 

新型コロナウイルス感染症予防対策に関するお知らせとお願い 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

従前より、当ステーションの新型コロナウイルス感染予防対策にご協力いただき誠にありがと

うございます。 

7月に入り感染者数が増加傾向にあり、全国的に警戒度を高めております。訪問に際しまして

は職員の手指消毒やマスク着用・体調管理等徹底しておりますが、利用者様におかれましても、

訪問時には下記の対応をお願いいたします。 

 

記 

 

１．訪問に際してのお願い 

 訪問前に体温測定をお願いします。 

熱がある・体調が悪い等の場合は、訪問前に事務所に連絡をお願いします。       

利用者様だけでなく、ご家族（同居されている方）の発熱・体調変化等も事前にご連絡を

お願いします。状況により、短時間での訪問や電話での対応に切り替えさせていただく場

合がございます。あらかじめご了承ください。 

 訪問中はできる限りマスクの着用をお願いします。 

 訪問中はスタッフとの距離を1メートル以上取るようにお願いします。 

 訪問前・訪問後は手洗い・うがいの実施をお願いします。 

 訪問時間は 30～40 分でお願いします。 

 

２．当ステーションの対応 

 当ステーションの職員は体温を計測し、発熱等の症状がある場合は出勤致しません。 

 訪問時には手指消毒を徹底し、マスクを着用してお伺いいたします。 

 職員に欠員が出た場合は、訪問のキャンセルや、主治医に相談の上での短時間訪問

への変更、もしくは電話での対応に限らせていただく場合がございます。 

 

感染拡大防止への取り組みにご協力、ご理解をどうぞ宜しくお願い申し上げます。 

皆様におかれましてもご自愛の上お過ごしください。 

 以 上 


